ESTAM DO RIO DE JNEIRO

CÂUARA MuNrcrpet. rn }{rllrs
GÁB I NETE DA PRES IDÊNC 1,1

PORTARIA NO 55, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Di snÕe

menc i ona ,

Mendes.

sobre
na

a nomeação que

Câmara Municipal de

O PRESIDENTE DA CÂM,qRA }fl.]NICIPAL DE MENDES, NO USO dC SUAS

atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOLVE:

AÍt. 1 a - Noue-ar, a Sr.q Serei,o Modesto Ferreira Mexias
Neto, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar da
Câmara Municipal de Mendes.

Art
publ icação,
2024.

2a - Esta portaria entra eo vigor na data de sua
todavia, surtindo seus legais efeitos em 16 de abril de

Adi 1ns

ident e

FUA ALFF.FTD'tnRRE§. 66 - CF:N'[RO - uFNnÊs - Rr cFp 267m{m - TFl..: (24) 3jt2 5414

fiod€r.Ác&o,l'ldeAh'jldc202/ . f,tiáioofcjaldoeMunicipoedoE{..lodoRiodeJaàeiro. ,ANOXVIN'1612

Àrt. lo - NomeaÍ. a Sr.'Hugo Rangell Clementioo da Silva, para
cxeroeÍ o cârgo comissionado de Ássessor Pa amentaÍ da Câmara
Muricipal de Mcndes.

AÍt. 2" - Esta poÍla.ia entra em vigor na dala de sua publicaçào,
lodô,iâ, 6ürtindo sci!§ lcgaie c&ites om 16 dc abíil dc 2024.

,4D I LSON SOÁ RES MÁNTINS
PÍesidente

Pubhcedo por:
Cristiane Silva Fipueira

Códlgo Identlfl crdor: I 365CDEs

CÂT{ARA vUNICIPAL DE MENDES
PORTARTÂ N. 55, DE 16 DE ABRrL DE 202,t.

f)ispõe sobre a nomeaç:io que mencion4 na Câmam Municipal de
Mendes.

O P.G..idGa& da, a*eüa lísâiclnl dc l{.íd€., no .rm & eree
atibuições lcgais e regimentais.

Âí. l'- Nomear, ô Sr.'Sérgio Modesto Fereira Mexias Neto, para

exerceÍ o câÍgo comissionado de Assessor Padamentar da Câmara

\/.úuoiçiprl dr Mrrrd€s.

AÍ. 2'- Esta ponaÍia entra em vigor ua dara de sua publicaçâo,
lodavia, sunindo seus legais efeitos em l6 de abril de 2024.

ADIL§ON SOARES MÁRTINS
Presidente

Á Dr t^soni soÀ R Es »tÁ RTINS
Presidente

Publi.rdo por:
Cístiaoc Silva Figueira

Códlgo IdeEdfi crdor:9C3AB47C

CÂMARA MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIÁ N" 57, DE Ió DE ABRIL DE 2024.

Dispõc sobrc a nomeaçào quc meíciona, tra Câmâra Municipal de
Mendes.

O Prcsidentr da Câmara Municipa) de Mendes, no uso dc suas
atribuiçôes legais e ÍeSimentais,

Publlcado por:
Crisriare Silva Filgeim

Código IdcDtif, crdor:5C78CmB

CÀMARA MT,NTCIPAL DE MENDES
PORTARIÀ N" 56, DE 16 DE ABRIL DE 202,I.

üspõc sobre a nomeaçào quc menciona, na Câmara Municipal de
Mendes.

O Presidenk da Câmara Municipal de Mendes, no uso de srâs
atribuiçóes legais c Íegimentais,

Âí. l" - Nonreâr, a Sr." Antonio Cêlio fubciro Marciai Braga, para
\-/cxerceÍ o cargo comissionado de Âsscssor Parlarn€ntar da Câmara

Municipal de Mcndes.

Aí. 2' - Esta ponâria sntra em vigor na dâta de sua publicação,
todavia, sunindo seus legais cfeilos em l6 de abdl de 2024.

RESOLVE

Aí- lo - Nomeâr, â Sr.'Carla SoâÍes Mcirclcs da Costâ. pala cxeÍcer
o cargo comissionado dc Assessor de Gabirete da Câmara Municipal
de Meídes.

Aí. 2'- Esta portaÍia entm em vigor na data de sua publicaçào,
todaa'ia, s{rnihdo s€rr6 l€Bais.fcilos !í! 16 d. abril d€ 2024.

»LSON SO-I.RES MAATINS
Pre6idetrte

Dispõe sobre a designaçio de forma interina ao ciugo que menciona,
na Câmara Municipal dc Mendes.

RESOLVE

AÍL l'- Dcsignar a §". Elisângela dos Santos, sewidora efetiv4 maL
I 12, pü'À respodder, interinameíte, pela funçào de Cortrolç Intcmo
dcsra Casa, curuladvameDt! coo as ônçôes qu. vam exfÍcrodo
nest€ Legislativo, tendo em vistâ a exoncraçâo dc scrvidoÍ quc
ocupava o qrrgo.

Art.2" - Estâ poflaria entra em ligor na dâlâ dc sua publicação,
todavia, sunindo seus efciros legais em l6 de abril de 2024.

ADILSON SO,1 RES M Á RTINS
Presideote

Publicrdo por:
Cristianc Silva Fipueira

Códi8o Idetrtlricsdor:ECF6BE2A

CABINETE DO PRXFEITO
LEI MUNICIPAL N" 2.,193/2024 DE IO DE ABRIL DE 2024.

f)cnomina "Sebastião Ramos - Tiàozinho", a Àrea de Fxpone e Iazer
localizada no Baino Ventaniâ, Mendqs/Rl.

*Àutoria: Vereâdores: Eneas Nogueira Femandes Passos, Adilson
Soa.res Martins, Patrícia Siquerra, Eduardc Venfura Loules, Le$ardo
Satrtos [-€al e Tiâgo de Souza Feneira.

A CÂMÂÍLA MITMCIPAL DE MENDES aprova, e eu, Prefeito
Municipal saociooo e prooülgo a seguitrte Lei:
Aí. l" - Fica dtlominada "scbastiào Ramos - Tiàoziúo", a Á,rea de
Erporte c Lazcr localizada no Bairo Vcútroia, MendcJRL
AÍ. 20 - A oova denominaçào lasvlrá a coostÂÍ nos docürnentôs
expedidos pela municipalidadc.
At. l" - Fica o Clefe do ErEcutivo autorizado a confeccionar €
afixar placa indicativr, conforme previsto na Lei Municipal n' 1,106,

de 09 de dszembro de 2009.
Aí. 4' - Esla LÊi etrEará cm vigor na data de sua publicôçâo.

Prêfeirut-d Muicipal de Mendes (RJ), em l0 de abril de 2024

,IORGE HENRISUE COSTÁ DE OLIVEIRÀ
Prcfeito Municipal

Publicsdo por:
Cristiaüe Silva FigueirÀ

Código ldcntif, crdor:824-39EED

GÂBh-ETE DO PREFEITO
RÂTIFICAÇÃO DO ATO Df DISPENSA DE LICITAÇÂO -

PROCESSO ADMIM§TRATryO N' ó53I-2023

Origem: SecÍetaria Muiicipal de Adminisüaçào.
Fundamento: Aí. 75. inciso ll da Lei n' l4.l3l/2021

8

RESOLVE:

RESOLVE:

u'wrv.diariomunicirí-com.br/aemeri

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Códlgo ldcntifi cedor: 8DA9EEDF

cÀMARA MUNIcIPAL DE ME:{DES
poRTARtA N" 5r, DE ló DE ABRTL DE 2024.

D Ptdtáab À. Cà,pa, l4uicipat de M!cd!6, $e üso & 6ur.
atribuições lcgais e regimcntais,